
Município de Ipuã - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Diário Oficial

Município 
de Ipuã

Sexta-feira, 10 de janeiro de 2025 Ano VII | Edição nº 1049

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 IS

A
B

E
LA

 F
E

R
N

A
N

D
E

S
 A

N
T

O
N

IA
S

S
I D

E
 S

O
U

Z
A

 (
C

P
F

 *
**

41
89

48
**

) 
em

 1
0/

01
/2

02
5 

às
 1

7:
01

:0
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
23

b-
92

60
-f

ab
f-

33
68

-f
5



Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Ipuã, conforme Lei Municipal 4.165, de 05 de novembro de 2019

MUNICÍPIO DE IPUÃ

Poder Executivo 3 ............................................................................................................................... 
Atos Oficiais 3 .............................................................................................................................. 

Portarias 3 ................................................................................................................................ 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 IS

A
B

E
LA

 F
E

R
N

A
N

D
E

S
 A

N
T

O
N

IA
S

S
I D

E
 S

O
U

Z
A

 (
C

P
F

 *
**

41
89

48
**

) 
em

 1
0/

01
/2

02
5 

às
 1

7:
01

:0
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
23

b-
92

60
-f

ab
f-

33
68

-f
5



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE IPUÃ Sexta-feira, 10 de janeiro de 2025 Ano VII | Edição nº 1049 | Página 3 de 6

Município de Ipuã - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 15.291, DE 10 DE JANEIRO DE 2.025.

Estabelece Local de Trabalho
para os servidores municipais,
e dá outras providências.

DR. RONYWERTON MARCELO ALVES PEREIRA, Prefeito
Municipal  de  Ipuã,  Estado  de  São  Paulo,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO a necessidade de reduzir  o número
total  das  horas  extras  que  vêm  sendo  pagas  pela
municipalidade.

CONSIDERANDO, a necessidade de mudanças em larga
escala no quadro de servidores públicos baseado em um
processo  de  reestruturação  administrativa  que  visa  a
modernização  e  eficiência  dos  serviços  públicos  com  o
objetivo  de  otimizar  a  alocação  de  pessoal,  reduzir
sobreposições  de  funções,  ou  adaptar  o  quadro  de
servidores  às  novas  demandas  e  prioridades  da  atual
gestão.

CONSIDERANDO, que a administração pública precisa
responder  a  novas  demandas  e  prioridades,  sendo  as
mudanças necessárias para que o órgão esteja alinhado
com a nova estratégia ou políticas prioritárias definidas.

CONSIDERANDO,  o  melhor  aproveitamento  das
competências, de modo que a redistribuição de cargos visa
garantir  que  os  servidores  estejam  em  posições  onde
possam contribuir melhor, considerando suas habilidades e
competências específicas.

CONSIDERANDO,  a  eficiência  e  racionalização  como
um  processo  de  redistribuição  e  ajudará  a  reduzir
redundâncias  e  aumentar  a  eficiência,  promovendo  uma
utilização  mais  racional  dos  recursos  humanos.

CONSIDERANDO que todas as mudanças serão feitas
de forma transparente, baseado na meritocracia por meio
de  desempenho  e  competências,  e  não  em  fatores
pessoais.

CONSIDERANDO, o impacto positivo na qualidade dos
serviços públicos que as mudanças possibilitarão melhorar
a  qualidade  e  a  eficiência  dos  serviços  prestados  à
população, o que é uma demanda legítima e de interesse
coletivo.

R E S O L V E:
Artigo  1º  -  ESTABELECER,  a  partir  de  13  de

janeiro de 2.025, o Local de Trabalho para os servidores
locados na Secretaria Municipal de Educação e Cultura:

I – DIRETOR DE ESCOLA/ CRECHE/ CEPEM / CEMEI
Ana  Donizeti  de  Moraes  Fortunato  -CRECHE

MUNICIPAL "NEIDE SOUZA ÁVILA", Rua Aquilio Zanutim, n°
575 - Bairro Olhos D’Água

Viviane Carrijo Nicolino Cintra - CRECHE MUNICIPAL
VEREADOR AUGUSTO BARBETO: Avenida Carlos Peregrino
de Mello, n.º 49 -– Bairro Santa Cruz.

Tatiane Jarros Oliveira– CENTRO DE EDUCAÇÃO PRÉ-
ESCOLAR JOÃO MARTINS FERREIRA: Rua Getúlio Vargas nº

470 – Ipuã – SP.
Lucia Helena Silva Bento– CEPEM I - PROFESSORA

ELEUSA MARLI TAVARES SILVA: Rua Moreira César, nº 590 –
Centro.

Juliana  Petrolini  Mateus–  CEPEM  PROF.ª  MARIA
MARLY MANDRÁ LIMA: Av. Carlos Peregrino de Melo, Nº 250
–- Bairro Santa Cruz.

Adriele  Molina  Máximo -  CENTRO MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO  INFANTIL  FERNANDO  ROMUALDO:  Avenida
Raimundo Joaquim Dourado, n.º 87 - Distrito da Capelinha.

Miriam  Graziella  dos  Santos  Moraes  –  EMEB
VEREADOR ALBERTO CONRADO: Av. Carlos Fernandes nº
1.015 – Centro.

Leila  Cristina  Batista–  EMEB  -  MISLENE  VASCO
CUNHA  NEGREIROS:  Avenida  José  Sicati,  nº  444,  bairro
Santa-Cruz,

Sander  de  Carlos  da  Silva  –  EMEB  ANTÔNIO
FRANCISCO D’ÁVILA: Rua Nicolau Tolentino de Almeida n.º
817 - Centro.

Lucimara  de  Oliveira  Almeida  –  EMEB  PROF.
OSVALDO FRANCELIN:  Rua  João  Tavares  Dias,  nº  144  –
Distrito da Capelinha.

Fabiana Cristina de Carvalho – EMEB PROF. MONIR
NEDER: Avenida Castro Alves n.º 120 –- Bairro Santa Cruz.

II – COORDENADOR PEDAGÓGICO
Margeliane  Rita  de  Menezes–  01  (um)  dia  no

CENTRO  DE  EDUCAÇÃO  PRÉ-ESCOLAR  JOÃO  MARTINS
FERREIRA: Rua Getúlio Vargas nº 470 – Ipuã – SP e 04
(quatro) dias no  CEPEM PROF.ª MARIA MARLY MANDRÁ
LIMA: Av. Carlos Peregrino de Melo, Nº 250 –- Bairro Santa
Cruz.

Ashley Romanato Mendes Zanuto– 01 (um) dia
no CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL FERNANDO
ROMUALDO: Avenida Raimundo Joaquim Dourado, n.º 87 -
Distrito da Capelinha e 04 (quatro) dias no  CEPEM I -
PROFESSORA ELEUSA MARLI TAVARES SILVA: Rua Moreira
César, nº 590 – Centro

Beatriz Cristina de Oliveira Silva Scorsato – EMEB
VEREADOR ALBERTO CONRADO: Av. Carlos Fernandes nº
1.015 – Centro.

Francieli  Cristina Tostes Minto  –  EMEB. MISLENE
VASCO CUNHA NEGREIROS:  Avenida José Sicati,  nº  444,
bairro Santa-Cruz,

Mayara  Cristina  Pereira–  EMEB  ANTÔNIO
FRANCISCO D’ÁVILA: Rua Nicolau Tolentino de Almeida n.º
817 - Centro.

Andrea  Cristina  Machado  Totoli–  EMEB  PROF.
OSVALDO FRANCELIN:  Rua  João  Tavares  Dias,  nº  144  –
Distrito da Capelinha.

Márcia Regina Felisberto Santiago–  EMEB PROF.
MONIR NEDER: Avenida

III- MONITOR DE CRECHE, CEPEM E CEMEI
Crislaine  de  Almeida  Resende  Silva  -CRECHE

MUNICIPAL "NEIDE SOUZA ÁVILA", Rua Aquilio Zanutim, n°
575 - Bairro Olhos D’Água

Marcela  Santos  Gonçalves  Vieira  -  CRECHE
MUNICIPAL "NEIDE SOUZA ÁVILA", Rua Aquilio Zanutim, n°
575 - Bairro Olhos D’Água

Samantha de Oliveira Chagas - CRECHE MUNICIPAL
"NEIDE SOUZA ÁVILA", Rua Aquilio Zanutim, n° 575 - Bairro
Olhos D’ÁguaE

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 IS
A

B
E

LA
 F

E
R

N
A

N
D

E
S

 A
N

T
O

N
IA

S
S

I D
E

 S
O

U
Z

A
 (

C
P

F
 *

**
41

89
48

**
) 

em
 1

0/
01

/2
02

5 
às

 1
7:

01
:0

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
23

b-
92

60
-f

ab
f-

33
68

-f
5



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE IPUÃ Sexta-feira, 10 de janeiro de 2025 Ano VII | Edição nº 1049 | Página 4 de 6

Município de Ipuã - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Lucimary  Fornel  Oliveira  -  CRECHE  MUNICIPAL
"NEIDE SOUZA ÁVILA", Rua Aquilio Zanutim, n° 575 - Bairro
Olhos D’Água

Thalita  Guedes de Oliveira -  CRECHE MUNICIPAL
"NEIDE SOUZA ÁVILA", Rua Aquilio Zanutim, n° 575 - Bairro
Olhos D’Água

Nathalya Nayra Soares Mendes Oliveira - CRECHE
MUNICIPAL "NEIDE SOUZA ÁVILA", Rua Aquilio Zanutim, n°
575 - Bairro Olhos D’Água

Nayara  de  Oliveira  Almeida-  CRECHE  MUNICIPAL
"NEIDE SOUZA ÁVILA", Rua Aquilio Zanutim, n° 575 - Bairro
Olhos D’Água

Patrícia dos Santos Ferreira-  CRECHE MUNICIPAL
"NEIDE SOUZA ÁVILA", Rua Aquilio Zanutim, n° 575 - Bairro
Olhos D’Água, Município de Ipuã

Silvaneide Minervino da Silva- CRECHE MUNICIPAL
"NEIDE SOUZA ÁVILA", Rua Aquilio Zanutim, n° 575 - Bairro
Olhos D’Água

Conceição  de  Maria  Rodrigues  Lopes-  CRECHE
MUNICIPAL "NEIDE SOUZA ÁVILA", Rua Aquilio Zanutim, n°
575 - Bairro Olhos D’Água

Bruna Costa e Silva -  CRECHE MUNICIPAL "NEIDE
SOUZA ÁVILA", Rua Aquilio Zanutim, n° 575 - Bairro Olhos
D’Água

Marielle  Cristina  Colloca  Zanuto  -  CRECHE
MUNICIPAL "NEIDE SOUZA ÁVILA", Rua Aquilio Zanutim, n°
575 - Bairro Olhos D’Água

Fernanda de Oliveira Almeida - CRECHE MUNICIPAL
"NEIDE SOUZA ÁVILA", Rua Aquilio Zanutim, n° 575 - Bairro
Olhos D’Água

Cristiane  Conrado  -  CRECHE  MUNICIPAL  "NEIDE
SOUZA ÁVILA", Rua Aquilio Zanutim, n° 575 - Bairro Olhos
D’Água

Fabiana da Silva Campos - -  CRECHE MUNICIPAL
"NEIDE SOUZA ÁVILA", Rua Aquilio Zanutim, n° 575 - Bairro
Olhos D’Água

Maria  Auxiliadora  de  Souza  Resende  -  CRECHE
MUNICIPAL VEREADOR AUGUSTO BARBETO: Avenida Carlos
Peregrino de Mello, n.º 49 - Bairro Santa Cruz.

Maria  Isabel  da  Silva  -  CRECHE  MUNICIPAL
VEREADOR AUGUSTO BARBETO: Avenida Carlos Peregrino
de Mello, n.º 49 -– Bairro Santa Cruz.

Fernanda  Ramos  Procópio  -  CRECHE  MUNICIPAL
VEREADOR AUGUSTO BARBETO: Avenida Carlos Peregrino
de Mello, n.º 49 -–Bairro Santa Cruz.

Sumaya  Cristell  Soares  e  Silva  -  CRECHE
MUNICIPAL VEREADOR AUGUSTO BARBETO: Avenida Carlos
Peregrino de Mello, n.º 49 - Bairro Santa Cruz.

Anelise  Ribeiro  da  Silva  -  CRECHE  MUNICIPAL
VEREADOR AUGUSTO BARBETO: Avenida Carlos Peregrino
de Mello, n.º 49 - Bairro Santa Cruz.

Kauane  de  Oliveira  Roque  -  CRECHE  MUNICIPAL
VEREADOR AUGUSTO BARBETO: Avenida Carlos Peregrino
de Mello, n.º 49 - Bairro Santa Cruz.

Gilvana  Cordeiro  da  Silva  -  CRECHE  MUNICIPAL
VEREADOR AUGUSTO BARBETO: Avenida Carlos Peregrino
de Mello, n.º 49 - Bairro Santa Cruz.

Bianca  Dany  Ribeiro  dos  Santos  -  CRECHE
MUNICIPAL VEREADOR AUGUSTO BARBETO: Avenida Carlos
Peregrino de Mello, n.º 49 - Bairro Santa Cruz.

Edvana  Reis  -  CRECHE  MUNICIPAL  VEREADOR

AUGUSTO BARBETO: Avenida Carlos Peregrino de Mello, n.º
49 - Bairro Santa Cruz.

Pamela  Cristina  Miguel  -  CRECHE  MUNICIPAL
VEREADOR AUGUSTO BARBETO: Avenida Carlos Peregrino
de Mello, n.º 49 - Bairro Santa Cruz.

Natalia  de  Pina  Vicente  -  CRECHE  MUNICIPAL
VEREADOR AUGUSTO BARBETO: Avenida Carlos Peregrino
de Mello, n.º 49 - Bairro Santa Cruz.

Marielle  Ferreira  Ramos  -  CRECHE  MUNICIPAL
VEREADOR AUGUSTO BARBETO: Avenida Carlos Peregrino
de Mello, n.º 49 -Bairro Santa Cruz.

Simone  Helena  Rocha  Zamproni  -  CRECHE
MUNICIPAL VEREADOR AUGUSTO BARBETO: Avenida Carlos
Peregrino de Mello, n.º 49 - Bairro Santa Cruz.

Deusiane  Alves  da  Silva  -  CRECHE  MUNICIPAL
VEREADOR AUGUSTO BARBETO: Avenida Carlos Peregrino
de Mello, n.º 49 - Bairro Santa Cruz.

Ana Carolina da Silva Ferreira - CRECHE MUNICIPAL
VEREADOR AUGUSTO BARBETO: Avenida Carlos Peregrino
de Mello, n.º 49 -– Bairro Santa Cruz.

Fabiana Cristina de Carvalho e  Silva  -  CRECHE
MUNICIPAL VEREADOR AUGUSTO BARBETO: Avenida Carlos
Peregrino de Mello, n.º 49 - Bairro Santa Cruz.

Liliane  Cristina  da  Silva  Morete–  CENTRO  DE
EDUCAÇÃO PRÉ-ESCOLAR JOÃO MARTINS  FERREIRA:  Rua
Getúlio Vargas nº 470

Marisa  Coloca–  CEPEM  I  -  PROFESSORA  ELEUSA
MARLI TAVARES SILVA: Rua Moreira César, nº 590 – Centro.

Maria Cássia Fiori – CEPEM I - PROFESSORA ELEUSA
MARLI TAVARES SILVA: Rua Moreira César, nº 590 – Centro.

Gabriela Brisolla Garcia –  CEPEM I - PROFESSORA
ELEUSA MARLI TAVARES SILVA: Rua Moreira César, nº 590 –
Centro.

Gisele  Quirino  Costa  –  CEPEM  I  -  PROFESSORA
ELEUSA MARLI TAVARES SILVA: Rua Moreira César, nº 590 –
Centro.

Juniel Pereira da Silva– CEPEM PROF.ª MARIA MARLY
MANDRÁ LIMA:  Av.  Carlos  Peregrino  de  Melo,  Nº  250  –
Bairro Santa Cruz.

Vanessa Martins Melo - CEPEM PROF.ª MARIA MARLY
MANDRÁ LIMA:  Av.  Carlos  Peregrino  de  Melo,  Nº  250  –
Bairro Santa Cruz.

Carmem Rosa Dantas – CEPEM PROF.ª MARIA MARLY
MANDRÁ LIMA:  Av.  Carlos  Peregrino  de  Melo,  Nº  250  –
Bairro Santa Cruz.

Luana Maira  de  Oliveira  –  CEPEM PROF.ª  MARIA
MARLY MANDRÁ LIMA: Av. Carlos Peregrino de Melo, Nº 250
- Bairro Santa Cruz.

Simone  do  Nascimento  Mateus  -  CENTRO
MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  INFANTIL  FERNANDO
ROMUALDO: Avenida Raimundo Joaquim Dourado, n.º 87 -
Distrito da Capelinha.

Elivania Erminio de Sousa - CENTRO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO  INFANTIL  FERNANDO  ROMUALDO:  Avenida
Raimundo Joaquim Dourado, n.º 87 - Distrito da Capelinha.

Bruna Mara Pina da Silva- CENTRO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO  INFANTIL  FERNANDO  ROMUALDO:  Avenida
Raimundo Joaquim Dourado, n.º 87 - Distrito da Capelinha.

Susi Elaine do Nascimento - CENTRO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO  INFANTIL  FERNANDO  ROMUALDO:  Avenida
Raimundo Joaquim Dourado, n.º 87 - Distrito da Capelinha.E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 IS
A

B
E

LA
 F

E
R

N
A

N
D

E
S

 A
N

T
O

N
IA

S
S

I D
E

 S
O

U
Z

A
 (

C
P

F
 *

**
41

89
48

**
) 

em
 1

0/
01

/2
02

5 
às

 1
7:

01
:0

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
23

b-
92

60
-f

ab
f-

33
68

-f
5



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE IPUÃ Sexta-feira, 10 de janeiro de 2025 Ano VII | Edição nº 1049 | Página 5 de 6

Município de Ipuã - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Taynara  Rodrigues  Miranda  Silva  -  CENTRO
MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  INFANTIL  FERNANDO
ROMUALDO: Avenida Raimundo Joaquim Dourado, n.º 87 -
Distrito da Capelinha.

IV – AUXILIAR ADMINISTRATIVO
Rauane Silva Rocha –  PRÉDIO CULTURAL VALETIM

MONTANHER - Avenida José Junqueira Reis Filho, nº 111 –
Bairro Santa Cruz.

Elaisa Cristina de Oliveira Simões –  CENTRO DE
EDUCAÇÃO PRÉ-ESCOLAR JOÃO MARTINS  FERREIRA:  Rua
Getúlio Vargas nº 470

Artigo 3º – Ficam mantidos os horários de trabalho
dos  respectivos  servidores  ficando  a  critério  da  nova
unidade de lotação encaminhar novo horário de trabalho .

Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua  publicação  ficando  revogadas  as  disposições  em
contrário.

Prefeitura Municipal de Ipuã, 10 de janeiro de 2.025.
DR RONYWERTON MARCELO ALVES PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL
À Secretaria Municipal de Administração e Negócios de

Governo:
Registre-se e Publique-se.
DR RONYWERTON MARCELO ALVES PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL
Encadernação em livro próprio e publicada nesta data.
Prefeitura Municipal de Ipuã, 10 de janeiro de 2.025.
JOSÉ REINALDO DOS SANTOS JÚNIOR
Secretário Municipal de Administração e Negócios de

Governo.
EDUARDO OTÁVIO GONÇALVES
Secretário Municipal De Educação e Cultura
Visto:
DR. MARCIEL MANDRÁ LIMA
Assessor Jurídico de Gabinete
OAB- SP – 164227

...........................................................................................................
PORTARIA N.º 15.287 DE 09 DE JANEIRO DE 2.025.

RETORNA,  Rogéria  Vieira,  do
cargo comissionado de Diretor
de  Esco la  para  os  seus
empregos  de  or igem  de
Professora  de  Educação
Básica–I  e  Professora  de
Educação  Infantil.

DR. RONYWERTON MARCELO ALVES PEREIRA, Prefeito
Municipal  de  Ipuã,  Estado  de  São  Paulo,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas por lei, e

R E S O L V E:
Artigo 1º - EXONERAR, a partir de 13 de Janeiro

de 2.025, ROGÉRIA VIEIRA, RG nº 20.XXXXXXX-8 e CPF nº
XXXXXXXX, do cargo comissionado de Diretor de Escola,
que ocupa no Município.

Artigo 2º - RETORNAR a servidora ROGÉRIA VIEIRA
para  os  seus  empregos  de  origem  de  Professora  de
Educação Básica–I e Professora de Educação Infantil.

Artigo 3º - Ficam revogadas as disposições em
contrário, em especial, fica revogada a Portaria nº 14.421,
de 08 de agosto de 2.023.

Prefeitura Municipal de Ipuã, 09 de Janeiro de 2.025.
DR RONYWERTON MARCELO ALVES PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL
À Secretaria Municipal de Administração e Negócios de

Governo:
Registre-se e Publique-se.
DR RONYWERTON MARCELO ALVES PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL
Encadernação em livro próprio e publicada nesta data.
Prefeitura Municipal de Ipuã, 09 de janeiro de 2.025.
JOSÉ REINALDO DOS SANTOS JÚNIOR
Secretário Municipal de Administração e Negócios de

Governo.
Visto:
DR. MARCIEL MANDRÁ LIMA
Assessor Jurídico de Gabinete
OAB – 164227

...........................................................................................................
PORTARIA N.º 15.288 DE 09 DE JANEIRO DE 2.025.

EXONERA,  a  partir  de 13 de
Janeiro de 2.025, a servidora
Elizete Cordeiro, do emprego
em  comissão  de  Diretor  de
Escola.

DR. RONYWERTON MARCELO ALVES PEREIRA, Prefeito
Municipal  de  Ipuã,  Estado  de  São  Paulo,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas por lei, e

R E S O L V E:
Artigo 1º - EXONERAR, a partir de 13 de Janeiro

de  2.025  a  servidora  ELIZETE  CORDEIRO,  RG  nº
27.XXXXXXX-1,  CPF  nº  XXXXXXXXX,  do  emprego  em
comissão de Diretor de Escola, que ocupa no Município.

Artigo  2º  -  Ficam  revogadas  as  disposições  em
contrário, em especial, revoga-se a Portaria nº 14.319, de
21 de junho de 2.023.

Prefeitura Municipal de Ipuã, 09 de Janeiro de 2.025.
DR RONYWERTON MARCELO ALVES PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL
À Secretaria Municipal de Administração e Negócios de

Governo:
Registre-se e Publique-se.
DR RONYWERTON MARCELO ALVES PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL
Encadernação em livro próprio e publicada nesta data.
Prefeitura Municipal de Ipuã, 09 de janeiro de 2.025.
JOSÉ REINALDO DOS SANTOS JÚNIOR
Secretário Municipal de Administração e Negócios de

Governo.
Visto:
DR. MARCIEL MANDRÁ LIMA
Assessor Jurídico de Gabinete - OAB – 164227

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 15.289, DE 09 DE JANEIRO DE 2.025.

Designa  a  servidora  Leila
C r i s t i n a  B a t i s t a  p a r a
responder  pelo  emprego  em
comissão  de  Diretor  de
Escola.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 IS

A
B

E
LA

 F
E

R
N

A
N

D
E

S
 A

N
T

O
N

IA
S

S
I D

E
 S

O
U

Z
A

 (
C

P
F

 *
**

41
89

48
**

) 
em

 1
0/

01
/2

02
5 

às
 1

7:
01

:0
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
23

b-
92

60
-f

ab
f-

33
68

-f
5



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE IPUÃ Sexta-feira, 10 de janeiro de 2025 Ano VII | Edição nº 1049 | Página 6 de 6

Município de Ipuã - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DR. RONYWERTON MARCELO ALVES PEREIRA, Prefeito
Municipal  de  Ipuã,  Estado  de  São  Paulo,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:
I – DESIGNAR, a partir de 13 de janeiro de 2.025,

a  servidora  municipal  LEILA  CRISTINA  BATISTA,  RG  nº
XXXXXXX  e  CPF  nº  XXXXXXXXX  e  P IS/PASEP  nº
XXXXXXXXXX, para responder pelo emprego em comissão
de Diretor de Escola, devendo prestar serviços na EMEB
PROF.ª MISLENE CUNHA NEGREIROS, com os salários que
lhe couberem por Lei, ficando dispensada da assinatura do
livro de ponto.

II  –  LOCAL DE TRABALHO:  EMEB -  MISLENE VASCO
CUNHA  NEGREIROS:  Avenida  José  Sicati,  nº  444,  bairro
Santa-Cruz,

III - Ficam revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Ipuã, 09 de Janeiro de 2.025.
DR RONYWERTON MARCELO ALVES PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL
À Secretaria Municipal de Administração e Negócios de

Governo:
Registre-se e Publique-se.
DR RONYWERTON MARCELO ALVES PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL
Encadernação em livro próprio e publicada nesta data.
Prefeitura Municipal de Ipuã, 09 de janeiro de 2.025.
JOSÉ REINALDO DOS SANTOS JÚNIOR
Secretário Municipal de Administração e Negócios de

Governo.
Visto:
DR. MARCIEL MANDRÁ LIMA
Assessor Jurídico de Gabinete - OAB – 164227

...........................................................................................................
PORTARIA N.º 15.290 DE 09 DE JANEIRO DE 2.025.

R E T O R N A ,  E l i s a n d r a
Aparecida  Albano  Ribeiro
Costa,  do  cargo  temporário
comissionado  de  Diretor  de
Creche para o seu emprego de
origem  de  Professora  de
Educação  Infantil.

DR. RONYWERTON MARCELO ALVES PEREIRA, Prefeito
Municipal  de  Ipuã,  Estado  de  São  Paulo,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas por lei, e

R E S O L V E:
Artigo 1º - EXONERAR, a partir de 13 de Janeiro

de 2.025, ELISANDRA APARECIDA ALBANO RIBEIRO COSTA,
RG  nº  26.XXXXXX-4  e  CPF  nº  XXXXXXXX,  do  cargo
temporariamente  comissionado  de  Diretor  de  Creche,
que ocupa no Município.

Artigo  2º  -  RETORNAR  a  servidora  ELISANDRA
APARECIDA ALBANO RIBEIRO COSTA para o seu emprego
de origem de Professora de Educação Infantil.

Artigo 3º - Ficam revogadas as disposições em
contrário, em especial, fica revogada a Portaria nº 15.066,
de 05 de julho de 2.024.

Prefeitura Municipal de Ipuã, 09 de Janeiro de 2.025.
DR RONYWERTON MARCELO ALVES PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

À Secretaria Municipal de Administração e Negócios de
Governo:

Registre-se e Publique-se.
DR RONYWERTON MARCELO ALVES PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL
Encadernação em livro próprio e publicada nesta data.
Prefeitura Municipal de Ipuã, 09 de janeiro de 2.025.
JOSÉ REINALDO DOS SANTOS JÚNIOR
Secretário Municipal de Administração e Negócios de

Governo.
Visto:
DR. MARCIEL MANDRÁ LIMA
Assessor Jurídico de Gabinete
OAB – 164227

...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 IS

A
B

E
LA

 F
E

R
N

A
N

D
E

S
 A

N
T

O
N

IA
S

S
I D

E
 S

O
U

Z
A

 (
C

P
F

 *
**

41
89

48
**

) 
em

 1
0/

01
/2

02
5 

às
 1

7:
01

:0
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
23

b-
92

60
-f

ab
f-

33
68

-f
5



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 123b-9260-fabf-3368-f5

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Ipuã (SP), Edição nº 1049, ano VII, veiculado em 10 de janeiro de
2025.

O documento original foi assinado digitalmente por ISABELA FERNANDES
ANTONIASSI DE SOUZA (CPF ***418948**) em 10/01/2025 às 17:01:06 (GMT
-03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC Imprensa Oficial SP RFB G5 | Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/123b-9260-fabf-3368-f5


